
1 

 

 

 

SCUOLA CON SISTEMA DI  GESTIONE PER LA QUALITA' 
CERTIFICATO N. 10832/UNI EN ISO 9001:2008 - CERT. IT N. 41196 
SETTORE CODE EA 37 Quality Management System 

                                                                                                                                                                                                                Elia 

 
   

 
 

 
 
         
   

                       
           All’Albo d’Istituto 

        Sito Web www.itcpalma.it 
 
 
OGGETTO:   DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DELLA PROCEDURA  
  DI GARA PER LA SELEZIONE DI ASSISTENTI ALLA COMUNICAZIONE ED  
  ASSISTENTI ALL’AUTONOMIA PER STUDENTI CON DISABILITA’ A.S.  
  2018/2019. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Viste le circolari prott. 39963 del 03/09/2018 e 40360 del 06/09/2018 della Provincia di Cosenza, aventi ad 
oggetto “Servizio di assistenza all’autonomia e alla comunicazione a.s. 2018/2019. Autorizzazione avvio 
servizio”; 
 
Visto il Regolamento del D. I. n. 44/2001 concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche", in particolare gli artt.31-36; 
 
Visto il D.L.vo 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni, 
 
Considerata l’urgenza dell’espletamento della gara, ai sensi dell’art.70, comma 11, lettera b) e dell’art.124, 
comma 6 lettera f ), i tempi per la ricezione dell’offerta vengono stabiliti entro e non oltre le ore 12.00 di 
sabato 29/09/2018 presso la segreteria della scuola, con esclusione della validità del timbro postale; 
 
CONSIDERATO che l’Istituto ha urgenza di avviare le procedure di selezione delle professionalità idonee 
all’espletamento del servizio di cui trattasi, a beneficio degli alunni disabili iscritti e frequentanti nel 
corrente anno scolastico 2018/2019 
; 
 

 

 
 

 
Istituto Tecnico Commerciale Statale 

“Luigi Palma” 
(settore economico-tecnologico) 

Scuola Polo Formativo Ambito 5 Calabria 
C.F.: 84000570782 – Matr. INPS: 2500548756 - CM: CSTD08000C  

Via Torrelunga snc 87064 - Corigliano Calabro (CS) 
0983/888196 (Dirigenza) - 0983/888198 (Uffici) - 0983/887620 (fax) 

e-mail: cstd08000c@istruzione.it - itcpalma@tiscali.it – 
 pec:cstd08000c@pec.istruzione.it 

codice univoco fatturazione elettronica: UFZH94 

I.T.C. “L. Palma” Corigliano Calabro 
Prot. 4980/4.1.c 
Del  19/09/2018 
USCITA 
 



2 

 

 

 

SCUOLA CON SISTEMA DI  GESTIONE PER LA QUALITA' 
CERTIFICATO N. 10832/UNI EN ISO 9001:2008 - CERT. IT N. 41196 
SETTORE CODE EA 37 Quality Management System 

                                                                                                                                                                                                                Elia 

RILEVATA l’esigenza di predisporre un bando di gara per l’affidamento dei servizi di cui trattasi a figure 
professionali in possesso dei titoli prescritti; 
 
ATTESO che trattasi di contratto sotto la soglia ed inferiore al limite fissato dal Consiglio di Istituto per la 
stipula di contratti di fornitura di beni e servizi, 
 
 

DETERMINA 
Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art. 2 
Si dà avvio alle procedure per la selezione di Assistenti alla comunicazione ed Assistenti 
all’autonomia per studenti con disabilita’ a.s. 2018/2019. 
A tal fine si procede con l’emanazione di apposito avviso che sarà pubblicato all’Albo Pretorio dell’Istituto. 
 
Art. 3 
Il servizio richiesto dovrà essere realizzato e concluso entro il 22 dicembre 2018, secondo i parametri 
contenuti nell’avviso di selezione. 
 
Art. 4 
La selezione verrà fatta attraverso la comparazione dei titoli professionali e delle esperienze in possesso dei 
candidati, secondo le tabelle di valutazione previste dall’avviso di selezione . 
Resta salvo il diritto dell’Istituto di annullare la gara o di riemettere avviso di gara in presenza di nuove e 
diverse esigenze. 

Art. 5 
Ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il 
Dirigente Scolastico Dott.ssa Cinzia D’Amico. 
 
 
 

La seguente Determina viene pubblicizzata mediante pubblicazione sul sito web www.itcpalma.it .  

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO   
         Dott.ssa Cinzia D’Amico   

  

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art. 3, comma 3, D.Lgs. n. 39 del 12/02/1993 

 


